5. *Duo Synodi Antiochenorū in causa Meletii.* — A num. 50 ad 53, Valesius in Notis ad Theodoretum lib. 2, cap. 31, arbitratur, Synodus Antiochenam in causa Meletii habitam, de quo Theodoretus agit, eamdem esse cum illa, de qua Sozomenus lib. 2, cap. 45, quam ait anno sequenti Antiochiae celebratam. Sed tam Valesius, quam Baronius attinge, duas Synodos Antiochenas diversis annis congregatas perpetram confundunt. Prior Synodus hoc anno coacta, in eaque Meletius e sede Sebastena ad Antiochenensem translatum. Hanc Theodoretus laudatus, et Libellus Synodicus discrete memorant : de translatione vero Meletii in efacita agunt Sozomenus lib. 2, cap. 31, Sozomenus lib. 4, cap. 28, Philostorgius lib. 3, cap. 1, et Hieronymus in Chronicō juxta editionem Scaligeri ad annum Abramini 2376, qui cum mense Septembri currentis Christi anni desinit. Ex quo et constat, Meletium presenti anno, non vero sequenti, ut male Valesius autem, ad Antiochenam sedem translatum. Praeterea Sozomenus dicit, id factum « Concilio apud Constantinopolim congregato ; » id est, dum Concilium Constantinopolitanum anno

precedenti incepit nondum absolutum esset. Quare uno eodemque anno due magnae Synodi coactae.

6. *Secunda Synodus Antiochenia.* — Posterior *Antiochenia* Synodus habita Taurō et Florentio coss. ut testatur Socrates cap. 45, anno sc. sequenti. « cum Euzoius ei praeesset Ecclesie : » Meletius enim in exilium actus est « a Constantio, et ipso Antiochiae agente, in patriam ipsius Melitenem, » inquit Philostorgius lib. 3, cap. 3, ideoque hoc anno exeunte, vel initio sequentis. Etenim Constantius non nisi hieme sub finem presentis anni et procinctu Persico Antiochiam venit, teste Ammiano lib. 29, cap. 11. In hac secunda Synodo Antiochenia Ariani « eamdem fidem formulam recitarunt, quam prius Constantinopoli ediderant, » ut asserit Sozomenus citatus. Sozomenus lib. 4, cap. 29, de secunda ista Antiochenia Synodo loquitur, indicatque secundam fuisse Antiochenam; aut enim : « Acaciani Antiochiae una cum partice iterum congregati, ea que prius ipsi decreverunt, reprehenderunt, nonnunquam illud simile ex formula fidei. Arimini ea Constantinopoli recitata, expungere statuerunt. » Jam itaque in electione Meletii, de qua proxime Sozomenus locutus erat, prima Synodus Antiochenia celebrata fuerat.

7. *Constantius Synodo priori Antiochenorū non interfuit.* — Constantius imp. priori Concilio Antiocheno, in quo Meletius electus, non interfuit; hujus enim electione, seu potius e Sebastena Ecclesia ad Antiochenam translatione narrata. Sozomenus cap. 29 ait : « Imperator vero, cum Persas res novas moliri accepisset, Antiochiam perrexit, » sub finem nempe currentis Christi anni, ut ex Ammiano lib. 29, cap. 11, liquet. Neque Theodoretus lib. 2, cap. 27, ubi de utraque Synodo Antiochenia in unum pererrant confusa id dicit; ino contrarium insinuat, cum ait, *Meletium ad Ecclesiam Antiochenam translatum Antiochiam venisse acceptis imperialibus litteris.* Prior itaque Synodus Antiochenia habita, dum adhuc Constantinopoli Constantius moraretur : secunda anno sequenti.